
新型コロナウイルス流行下における妊産婦総合対策事業 実施状況

➢ 東京都無症状の妊婦への分娩前ウイルス検査費用助成事業

➢ 新型コロナウイルスに感染した妊産婦への寄り添い型支援（令和3年1月末時点）

9月 10月 11月

助成対象 440件 841件 834件

助成対象外 ４件 0件 1件 ※令和2年12月以降の実績は審査中のため未確定

特別区・八王子市・町田市については各自治体、保健所を設置しない市町村においては、都から東京都助産師会への委託により実施。

【対応人数】 単位：人

総計 43

妊婦 24

初中期 18

後期 6

産婦 19

把握していない 1

【支援回数】 単位：人

43

１回 26

２～５回 15

６～９回 2

総計
【事業周知方法】

12

9

10

3その他

疫学調査時

ホームページ周知

リーフレット配布

※その他の内容
・感染症対策部署からの連絡
により対応
・妊婦面接にて周知

【実施体制】

23

1

0

2その他

委託

直営

非常勤職員の雇用

※「その他」の内容
・訪問のみ助産師を雇用
・一部委託あり

※「委託」1件：地区助産師会

（参考）特別区・八王子市・町田市の実施体制

※重複回答有 ※重複回答有

※実績数の未把握１自治体あり


